SeGMo-Connect
Hybridkabel und Spannungsversor-
gungskabel für das SeGMo-System
BZK
Technische Information Stand 2024-11-21
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

teltauglich, halogenfrei und als cULus Recognized Compo-
nent lieferbar.
Typenschlüssel
D-01T-BZK / (2024-11-21) 3
Typenschlüssel Hybridkabel und Spannungsversorgungskabel
  Steckertyp
17 Steckergröße M17 (Stellantriebe mit Anschlusstechnik HS/HW/S1/S2/S3/ST/SW)
23 Steckergröße M23 (Stellantriebe mit Anschlusstechnik H1/H2/H3/ST)
  Steckverbinder 1 (Anschluss Stellantrieb)
L Offenes Kabelende
S Stecker mit Buchsenkontakten
  Stecker Bauform
0 Gerade, Hybrid (spannungsführend zum Stellantrieb gehend)
1 Gegenstecker Spannungsversorgung, gerade (24 V)
2 Gegenstecker Spannungsversorgung, 90° abgewinkelt (24 V)
  Ausführung
A 16 AWG cULus Listed
C 14 AWG cULus Recognized Component
N 16 AWG lebensmitteltauglich
U 16 AWG halogenfrei
  Kabellänge
_ _ Länge in Meter [inch]; zwischen minimaler und maximaler Länge
03 3 m [118,11 in] minimale Länge
20 20 m [787,40 in] maximale Länge
  Steckverbinder 2 (Anschluss Anlagensteuerung, Box oder Spannungsversorgung)
K Kupplung mit Stiftkontakten
L Offenes Kabelende
M Vorkonfektioniert (mit montiertem Buchsenstecker)
für die modulare SeGMo-Box GEL 65M(1)
V Vorkonfektioniert (mit montierten Federzugklemmen)
für die SeGMo-Box GEL 6505
BZK _ _ _ _ _ _ _ _
Einschränkungen im Typenschlüssel
Ausführung
A Spannungsversorgungskabel für den Standalone-Einsatz von Stellantrieben (Anschlusstechnik ST und SW)
N/U/C Hybridkabel für die Verbindung eines Stellantriebs mit einer SeGMo-Box oder einer modularen SeGMo-Box
Stecker Bauform
■ Stecker Bauform 1 und 2 sind nur mit Ausführung A lieferbar.
■ Stecker Bauform 2 ist nur für Steckertyp 23 lieferbar.
Stecker Bauform 1 und 2 für Steckertyp 23 können auch separat bestellt werden:
■ M23, gerade: Artikel-Nummer FS3038
■ M23, 90° abgewinkelt, Artikel-Nummer FS3067
Zulassungen
Das Hybridkabel BZK mit Ausführung C ist für den Einsatz in den USA und Kanada zugelassen (Zertifizierung
cULus Recognized Component). Nachfolgende Varianten sind zur Verwendung für das SeGMo-System gemäß
cULus Component Recognition / cULus Listing E483619 zugelassen:
■ BZK17S0C__V
■ BZK17S0C__L
■ BZK17S0C__K
■ BZK23S0C__V
■ BZK23S0C__L
■ BZK23S0C__K
(1) Der Lieferumfang enthält den Buchsenstecker (Artikel-Nummer: FK1263) für die separate Spannungsversorgung
Eingangsspannung (IN) des PORT-Moduls.
Technische Daten Kabel
4 D-01T-BZK / (2024-11-21)
Technische Daten Spannungsversorgungskabel (Ausführung A)
Eigenschaft Ausführung A
(cULus Listed)
Kabelmantel  Speziell UV- und ölbeständiges PVC, schwarz
Kabeleigenschaften  Geschirmt
Schleppkettentauglich  Ja
Lebensmitteltauglich  Nein
Halogenfrei  Nein
Kabeldurchmesser (d)  8,8 mm [0,35 in]
Biegeradius  Dauerflexibel: 15 × d
Frei beweglich: 10 × d
Fest verlegt: 5 × d
Maximale
Betriebsspitzenspannung
 600 V
Temperaturbereich  UL-AWM: bis +105 °C [221 °F]/festverlegt: -25 °C [-13 °F]
 (UL)/c(UL): bis +90 °C [194 °F]
Technische Daten Hybridkabel (Ausführung N/U/C)
Eigenschaft Ausführung N
(lebensmitteltauglich)
Ausführung U
(halogenfrei)
Ausführung C
(cULus Recognized Compo-
nent)
Kabelmantel  PUR, schwarz, glänzend  PUR, schwarz, matt  PUR, schwarz, matt
Kabeleigenschaften  Geschirmt  Geschirmt  Geschirmt
Schleppkettentauglich  Ja  Ja  Ja
Lebensmitteltauglich  Ja  Nein  Nein
Halogenfrei  Nein  Ja  Ja
Kabeldurchmesser (d)  9,5 mm [0,37 in]  9,5 mm [0,37 in]  9,5 mm [0,37 in]
Biegeradius  Dauerflexibel: 10 × d
Fest verlegt: 5 × d
 Dauerflexibel: 15 × d
Frei beweglich: 10 × d
Fest verlegt: 5 × d
 Dauerflexibel: 15 × d
Frei beweglich: 10 × d
Fest verlegt: 5 × d
Maximale
Betriebsspitzenspannung
 350 V CAN-Bus
30 V DC (Logik/Leistung)
 350 V CAN-Bus
30 V DC (Logik/Leistung)
 300 V CAN-Bus
30 V DC (Logik/Leistung)